manutenções prediais, torna-se inviável mensurar precisamente o quantitativo de insumos e serviços que serão demandados.

9.2. No entanto, foi estabelecido um teto de gastos para 2026, aposto no orçamento do Tribunal, servindo como limitador para a contratação objeto deste
estudo, sendo o total estimado de , conforme proposta orçamentária constante do SEI nºR$1.044.000,00 (um milhão e quarenta e quatro mil reais)
00936.2025-0, doc. 0913063.

9.3. O desconto mínimo sobre a Tabela SINAPI, que é o mínimo aceitável para a disputa das propostas, foi apurado pela Seção de Gerenciamento de
Compras/SGC, conforme , SEI nº 03725.2025-1, doc. 0994125,  abaixo transcrita: